
6. Mainzer
Neurologieforum  
30. August 2025

Anreise Anmeldung

13 CME6 CME

Punkte beantra
gt

���

���

Bürgerhaus Finthen
Am Obstmarkt 24
55126 Mainz

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
Mit dem Bus: Die Buslinie 56 bis Haltestelle „Finthen, Markthalle“ 
nehmen. Von dort sind es fußläufig ca. 5 Minuten (350 meter) zu dem 
Veranstaltungsort
Mit dem Zug: Anreise bis Mainz Hauptbahnhof, von dort die oben genannte 
Buslinie Richtung Ingelheim Bahnhof nehmen. Die Fahrtzeit von Mainz 
Hauptbahnhof bis „Finthen, Markthalle“ beträgt 11 Minuten.
Mit der Tram: Die Tramlinie 51 bis Haltestelle „Finthen, Poststraße“ nehmen. 
Von dort sind es fußläufig ca. 8 Minuten (600 meter) zum Veranstaltungsort.

Parkmöglichkeiten
An der Location sind kostenfreie öffentliche Parkmöglichkeiten vorhanden.

Navigation
Mit folgendem QR-Code gelangen Sie direkt zur Navigation von Google 
Maps.

Tagungsort:
Bürgerhaus Finthen

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de
 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 

kostenpflichtige Veranstaltung „6. Mainzer Neurologieforum“ an.

	Frühbucherticket bis 31.07.2025� 39,– € inkl. MwSt.

	Kongressticket ab 01.08.2025� 49,– € inkl. MwSt.

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
	 089 / 89 89 948 0 
	 089 / 215 375 050
	kellin@rg-web.de

 Herr               Frau               Prof.                 PD            Dr. 

  Datum

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de).

  PLZ

  Vorname  Nachname

 Strasse

  Ort

  E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

  Stempel

  Unterschrift

  Ihre EFN-Nummer



Sponsoren

Stand bei Drucklegung

•	 argenx Germany GmbH	 1.521,00 €*
•	 Biogen GmbH	 1.690,00 €*
•	 Organon Healthcare GmbH	 1.563,25 €*
•	 Sanofi-Aventis Deutschland GmbH 	        1.478,75 €*
•	 ZAR Mainz Zentrum für ambulante Rehabilitation	 1.563,25 €* 
	

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

Programm Referenten

Tagungsprogramm Samstag, 30.08.2025

08.30 - 
09.00 Uhr Registrierung

09.00 - 
09.15 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Univ.-Prof. Dr. med. Frank Birklein

09.15 - 
10.00 Uhr

Multiple Sklerose: Neues zur
progredienten MS?
Univ.-Prof. Dr. med. Stefan Bittner

10.00 - 
10.30 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung

10.30 - 
11.15 Uhr

Update Neuromuskuläre Erkrankungen
Dr. med. Cora Rebhorn

11.15 - 
12.00 Uhr

Praktische Herangehensweise bei Ataxie
PD Dr. med. Christian Dresel

12.00 - 
12.30 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung	

12.30 - 
13.15 Uhr

Migräne und andere Kopfschmerzen
Dr. med. Eva Reuter

13.15 - 
14.00 Uhr

Update Parkinson
Dr. med. Julia Schiffer

14.00 - 
14.30 Uhr

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion 
und inhaltliche Zusammenfassung
Univ.-Prof. Dr. med. Frank Birklein

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Interessenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht.

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

Univ.-Prof. Dr. med. Stefan Bittner
Geschäftsführender Oberarzt
Abteilung Translationale Neurowissenschaften
Klinik und Poliklinik für Neurologie
Univeristätsmedizin Mainz

PD Dr. med. Christian Dresel
Oberarzt
Klinik und Poliklinik für Neurologie
Universitätsmedizin Mainz

Dr. med. Cora Rebhorn 
Funktionsoberärztin
Klinik und Poliklinik für Neurologie
Universitätsmedizin Mainz

Dr. med. Eva Reuter
Fachärztin für Neurologie
Niedergelassen in eigener Praxis
Neurologie am Dom Mainz

Dr. med. Julia Schiffer
Funktionsoberärztin
Klinik und Poliklinik für Neurologie
Universitätsmedizin Mainz

Referenten

Univ.-Prof. Dr. med. Frank Birklein
Klinischer Leiter
Klinik und Poliklinik für Neurologie
Universitätsmedizin Mainz

Wissenschaftliche Leitung


